
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 152  delibera

Data  09-10-2020

OGGETTO: Approvazione dello schema di "Contratto di concessione
per l'utilizzo temporaneo degli spazi adibiti ad uso scolastico in orario
extracurriculare"

L’anno    duemilaventi  il giorno   nove del mese  di   ottobre   alle ore  17:00  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che, nel rispetto delle finalità e delle indicazioni contenute nella normativa vigente, gli spazi e
le strutture scolastiche di proprietà del Comune di Amatrice, sono utilizzati, oltre che per la normale attività
scolastica, per le attività complementari ed integrative programmate ed attuate dall’istituzione scolastica e
per le iniziative promosse dalla collettività e dalle istituzioni del territorio. Tale utilizzo è finalizzato alla
piena valorizzazione della funzione dell’Istituzione scolastica come centro di promozione culturale, sociale e
civile del territorio, alla promozione della crescita di partecipazione, alla creazione di collaborazione fra
istituti scolastici, quartieri, associazioni ed altri soggetti del territorio per l’elaborazione e la gestione dei
piani formativi concordati.  Sono promosse tutte le iniziative e attività extracurricolari che, nell’ambito delle
finalità generali sopraindicate, rispondano ad esigenze formative individuate congiuntamente come
prioritarie dal Consiglio d’Istituto e dall’Ente locale proprietario;

CONSIDERATO che è stata richiesta all’Istituto Scolastico Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” di
Amatrice, da parte del Sig. Antonio Fontanella, Sindaco del Comune di Amatrice, la disponibilità degli spazi
scolastici – in particolare della palestra – per ospitare, nel corrente anno scolastico, le attività sportive che lo
stesso Comune di Amatrice avrà l’esigenza di realizzare insieme alle associazioni sportive dilettantistiche del
territorio conformemente al progetto presentato e autorizzato dal Consiglio di Istituto;

VISTO lo schema di contratto di concessione, allegato alla presente delibera per farne parte integrante e
sostanziale, da stipularsi tra l’Istituto scolastico Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice, il
Comune di Amatrice e l’Associazione sportiva dilettantistica “Asd Judo Club Amatrice”;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE lo schema di “Contratto di concessione per l’utilizzo temporaneo degli spazi adibiti ad
uso scolastico in orario extracurriculare”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

DI AUTORIZZARE, per quanto di competenza, l’Associazione sportiva dilettantistica “Asd Judo Club
Amatrice” all’utilizzo temporaneo, in orario extracurriculare, della palestra dell’Istituto scolastico
Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice;

DI DEMANDARE all’Istituto Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” l’emissione dei pareri, nulla osta e
ogni altro atto di sua competenza in ordine alla cessione temporanea degli spazi al Comune di Amatrice ai
fini della realizzazione del progetto allegato al contratto in oggetto;

DI TRASMETTERE la presente Delibera all’Istituto Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” per tutti gli
adempimenti di competenza;

DI DELEGARE il Sindaco Dott. Antonio Fontanella  alla sottoscrizione del suddetto contratto di
concessione;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti;

DI DICHIARARE con separata votazione con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-10-2020                      Reg. 1584

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 09-10-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 09-10-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


